

# **RADVILIŠKIO RAJONO BAI SOGALOS MOKYKLA DARŽELIS**

## **AIŠKINAMASIS RAŠTAS**

**PRIE 2018 01 01 – 2018 12 31 FINANSINIŲ ATASKAITŲ**

### **I. BENDROJI DALIS**

#### **1. Informacija apie įstaigą.**

Radviliškio rajono Baisogalos mokykla-darželis yra savarankiška Radviliškio rajono savivaldybės biudžetinė įstaiga, vykdanči ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pradinio ugdymo programas. Mokyklos – darželio įsteigimo data – 1959 m. kovo mėn. 1 d.. Įstaiga įregistruota Valstybės įmonės Registrų centro Šiaulių filiale 1995 m. birželio mėn. 2 d. Darželiui 2004 m. gruodžio mėn. 9 d. suteiktas paramos gavėjo statusas. Įstaigos kodas yra 190714921. Buveinė – Grinkiškio g. 18, Baisogalos mstl., Baisogalos seniūnija, 82319 Radviliškio rajonas. Darželiui-mokyklai priklauso Skėmių pradinio ugdymo skyrius, kurio buveinė Skėmių kaimas, 82028, Skėmių seniūnija, Radviliškio rajonas. Pakiršinio pradinio ugdymo skyrius, kurio buveinė Parko 16, Pakiršinys, Radviliškio rajonas. Nuo 1989 m. liepos mėn. 18 d. direktorės pareigas eina Vita Fessler.

Savo veikloje įstaiga vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Jungtinių Tautų Organizacijos vaiko teisių apsaugos konvencija, Lietuvos Respublikos įstatymais bei poįstatyminiais aktais, Radviliškio rajono savivaldybės institucijų sprendimais, Švietimo ir mokslo ministerijos patvirtintais bendrojo lavinimo įstaigų nuostatais, jų pagrindu parengtais mokyklos darželio nuostatais ir Vidaus darbo tvarkos taisyklėmis.

Mokykla-darželis yra viešasis juridinis asmuo, turintis savo išlaidų sąmatas, savarankišką balansą, antspaudą su savo pavadinimu, blankų su savo pavadinimu, atsiskaitomąsias sąskaitas Lietuvos bankuose, spaudų bei simboliką. Mokyklos – darželio biudžetiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d. Įstaigos veikla yra neterminuota. Santykiai su juridiniais ir fiziniais asmenimis grindžiami sutarčių ir susitarimų pagrindu.

#### **2. Informacija apie kontroliuojamus, asocijuotuosius ir kitus subjektus.**

Radviliškio rajono Baisogalos mokykla darželis kontroliuojamų, asocijuotų subjektų neturi. (pagal 6 – ajį VSAFAS).

#### **3. Svarbios sąlygos ir aplinkybės, kuriomis dirba įstaiga ir kurios gali paveikti tolesnę įstaigos veiklą.**

Baisogalos mokykla darželis yra biudžetinė įstaiga ir finansuojama iš valstybės bei savivaldybės biudžeto, todėl visa veikla priklauso nuo gaunamo finansavimo. Mokyklos darželio pajamos priklauso nuo lankančių darželį vaikų skaičiaus.

#### **4. Pateikimo valiuta ir tikslumas.**

Finansinėse ataskaitose pateikiami duomenys išreikšti Lietuvos Respublikos piniginiai vienetais – eurai, apvalinant du skaičius po kablelio.

#### **5. Vidutinis darbuotojų skaičius.**

2018 metais buvo 67 vidutiniai darbuotojai;  
2017 metais buvo 69 vidutinis darbuotojas.